INDICAÇÃO Nº 888 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar o setor responsável da Administração Pública, com urgência, fiscalização na Rua Ana Maria Machado, no bairro Morumbi, no sentido de notificar o proprietário da AMBEV para que providencie a construção da calçada e a poda das árvores em frente ao seu estabelecimento localizado na referida rua.

JUSTIFICATIVA

Moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador uma vez que o local está sem condições para o trânsito de pedestre e transeuntes, colocando em risco a vida dos usuários e tendo em vista que a empresa tem a obrigação de construir calçadas e realizar as podas, conforme normas legais municipais.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 9 de abril de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9 de abril de 2019
)